[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 июня 2013 г.

                                                               № 39
станица Новолабинская
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и

социальной сферы Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района к осенне-зимнему периоду

2013-2014 года

На основании постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 мая 2013 года № 679 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Усть-Лабинский район к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать постоянно действующую комиссию по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов и утвердить её состав (Приложение № 1).

2. Разработать и утвердить комплексный план  по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

3.1. осуществить меры по погашению задолженности перед организа-циями жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса;

3.2. принять меры по обязательной установке приборов учета энергоресурсов и воды на объектах образования, здравоохранения и культуры;

3.3. перед началом отопительного сезона организовать и провести работу по утеплению оконных и дверных проемов;

3.4. взять под личный контроль соблюдение установленных лимитов потребления, разработать план мероприятий и графики по подготовке к осенне-зимнему периоду;

3.5. разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро- газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности,  в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать их со всеми заинтересованными организациями;

3.6. организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для подсыпки дорог местного значения и тротуаров;

3.7. завершить к 01 августа 2013 года подготовку всех объектов жилищно–коммунального комплекса и социальной сферы независимо от формы собственности в поселениях к эксплуатации в осеннее-зимний период;

3.8. Во взаимодействии с ресурсосберегающими организациями, организациями коммунального комплекса, потребителями и исполнителями коммунальных услуг обеспечить выполнение требований, установленных Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными и краевыми правовыми актами в области энергосбережения.

4. Председателям квартальных комитетов провести разъяснительную работу с собственниками частных домовладений о необходимости установки приборов учета, с целью экономии расхода воды и энергоресурсов в домовладениях частного сектора.

5. Общему отделу администрации  Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) подготовить и представить в отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район паспорт готовности поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов (Приложение № 3).
6. Финансовому отделу администрации Новолабинскому сельского поселения Усть-Лабинского района (Пензева) принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке к осенне-зимнему периоду муниципальных объектов:
6.1. предусмотреть в необходимых объемах в бюджете поселения средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными учреждениями (МКУК «КДЦ «Новолабинский», МКУК «Новолабинская сельская библиотека»);

7. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) обнародовать настоящее постановление.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В.Агаркова.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

         Ю.В. Агарков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03 июня 2013 года № 39
СОСТАВ

комиссии  по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы  Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

	Агарков Юрий Васильевич
	—
	глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района, председатель комиссии

	Пензева Валентина Владимировна
	—
	начальник финансового отдела, заместитель

председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Тарадай Юрий Федорович
	—
	Директор МБОУ СОШ № 13

	Коломийцева Вера Николаевна

	—
	Заведующая МБДОУ № 26

	Гургенидзе Славик Шалвович
	—
	Директор МБУ «Рассвет»

	Буракова Марина Викторовна
	—
	Директор МКУК «КДЦ «Новолабинский»

Ведущий специалист общего

отдела администрации

Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                        Р.Р. Ковешникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03 июня 2013 года № 39
П  Л  А  Н

мероприятий по подготовке объектов Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района  к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов

	№

п/п/
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок выполнения

	2.
	Подготовка котельной и теплотрассы ЗАО «Усть-Лабинск теплоэнерго»
	Ген.директор

	До 01.10.2013г.

	3.
	Подготовка здания, утепление окон и дверей, проверка отопительных батарей и теплотрассы МБОУ СОШ № 13, , МБДОУ  № 26, амбулатории, МКУК «КДЦ «Новолабинский»
	Тарадай Ю.Ф.
Коломийцева В.Н.

Янченко Е.В.

Буракова М.В.
	До 05.10.2013г.

	4.
	Подготовка артскважин и водопроводных сетей для работы в осенне-зимний период
	МБУ «Рассвет»
	До 20.10.2012г.

	5.
	Планово-предупредительный ремонт эл.подстанций и ВЭЛ-04; кВ

 на территории поселения и производственных предприятиях
	Начальник

участка

Антонов В.А.
	До 30.10.2013г.

	6.
	Подготовка спец.техники для работ в зимний период
	Руководитель  ПУ «Юг» Герасименко В.П.,

МБУ «Рассвет»
	До 30.10.2013г.

	7.
	Уточнить количество домовладений, имеющих печное отопление и нуждающихся в обеспечении дровами и углем, льготных и не льготных категорий граждан
	Специалист 2 категории общего отдела Манайчева И.А.
	До 30.07.2013г.

Ведущий специалист общего

отдела администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           Р.Р. Ковешникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03 июня 2013 года № 39

УТВЕРЖДАЮ

Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

____________ Агарков Ю.В.
от 03 июня 2013 года

ПАСПОРТ

готовности Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района к работе в зимний период

2013-2014 годов

Адрес: 352302 ст.Новолабинская,
Усть-Лабинского района
Краснодарского края

ул.Калинина, 12

Дата: _________ 2013 г.

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Задание (план)
	Факт
	Оценка

	1.
	Жилищный фонд всего:
	тыс.ед.

тыс.м.кв.

	1,3

63,3
	4

	в том числе муниципальный
	тыс.ед.

тыс.м.кв.

	-
	-

	2.
	Котельные всего
	ед.
	2
	2
	4

	в том числе муниципальные
	ед.
	-
	-
	-

	3.
	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении) всего

в том числе муниципальных
	км.

км.
	1,08
-
	1,08
-
	4

-

	4.
	Центральные тепловые пункты – всего
	ед.
	-
	-
	-

	в том числе муниципальные
	ед.
	-
	-
	-

	5.
	Газопроводы
	км.
	27,1
	27,1

	6.
	Готовность к работе:

сети водопровода
	км.
	31,3
	31,3
	3

	водопроводные насосные станции
	ед.

	водозаборные сооружения
	ед/м3/сут
	4/1986
	4/1986

	сети канализации
	км
	-
	-
	-

	очистные сооружения
	ед/м3/сут
	-
	-
	-

	7.
	Песочно-соляная смесь
	тонн
	0,7
	0,7

	8.
	Специальная уборочная техника
	ед
	1
	1

	9.
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров
	тыс. м2
	-
	-
	-

	10.
	Капитальный ремонт жилищного фонда
	ед./тыс.м2
тыс.руб.
	-
	-
	-

	11.
	Воздушные линии 0,4-10 кВ
	км

	12.
	Трансформаторные подстанции и распределительные пункты
	шт.
	40
	40

	13.
	Ремонт и замена котлов
	ед.
	-
	-
	-

	14.
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км
	-
	-
	-

	15.
	Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей
	км/км
	-/-
	-/-
	-/-

	16.
	Замена проводов и опор ВЛ
	км/шт.
	-
	-
	-

	17.
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед.
	-
	-
	-

	18.
	Обрезка ветвей в зоне линий электропередач
	км.
	-
	-
	-

	19.
	Укомплектованность аварийного запаса материально-технических ресурсов
	%
	90
	90

	20.
	Автономные дизельные электростанции
	ед.
	-
	-
	-

	21.
	Мостовые сооружения
	ед.
	-
	-
	-

	22.
	Заготовка топлива для котельных:

	-
	-
	-

	уголь
	тонн
	-
	-
	-

	жидкое топливо:

	-
	-
	-

	мазут
	тонн
	-
	-
	-

	печное
	тонн
	-
	-
	-

	дрова
	м3
	-
	-
	-

	23.
	Заготовка топлива населением

	уголь
	тонн
	10
	10

	дрова
	м3
	800
	800

	24.
	Резервные топливные хозяйства
	ед.
	-
	-
	-

	суммарная вместимость
	тонн
	-
	-
	-

	заготовлено
	тонн
	-
	-
	-

Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района
     Ю.В. Агарков
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района Краснодарского края
от 03 июня 2013 года № 39
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 года

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист
общего отдела                                                                      Р.Р. Ковешникова
ЗАЯВКА

к постановлению

администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

Наименование вопроса:

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района к осенне-зимнему периоду 2012-2013 года

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист
общего отдела                                                                      Р.Р. Ковешникова
Распоряжение разослать:

Общий отдел – 2 экз.

Отдел ЖКХ – 1 экз.
от 03 июня 2013 года

_1335961511